

BEKANNTMACHUNG DER TAGESORDNUNG

Am Dienstag, 31.01.2023, um 19:00 Uhr

findet in der Kulturhalle Christoph Willibald Gluck, Klostergasse 8, 92334 Berching die

Sitzung des Stadtrates

mit folgender Tagesordnung statt.

- 1 Genehmigung der Niederschrift über die Sitzung des Stadtrates vom 22.11.2022
- 2 Neuerrichtung des Kindergartens "St. Marien" Vorstellung der bisherigen Planungen Beratung und Beschlussfassung über die weitere Vorgehensweise
- 3 Städtebauförderung Sanierung Benediktinerabtei Plankstetten Bereitstellung zusätzlicher Städtebaufördermittel durch die Stadt Berching Beratung und Beschlussfassung
- **4** Spitalstiftung Berching Haushaltssatzung und Haushaltsplan 2023 Beratung und Beschlussfassung
- **5** Errichtung eines Grundschulverbundes der Schulen im Gemeindegebiet Berching "Grundschule Berching" und "Grundschule Holnstein" Beratung und Beschlussfassung
- 6 Katastrophenschutz Vorbeugende Maßnahmen bei einem längerfristigen Stromausfall
- 7 Antrag von Ortssprecher Zaigler zum Bau eines Dorfhauses im Ortsteil Fribertshofen Beratung und Beschlussfassung
- 8 Antrag von Stadtratsmitglied Dr. Donhauser auf Beschluss einer Richtlinie für Erfassung und Erhalt der Kunstwerke im Besitz der Großgemeinde Berching Beratung und Beschlussfassung
- **9** Berichte und Anfragen

Anschließend findet eine nichtöffentliche Sitzung statt.

Stadt Berching, 23.01.2023

Ludwig Eisenreich Erster Bürgermeister